
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98   del  12-11-2018

Oggetto: REALIZZAZIONE VIDEO DI PROMOZIONE TURISTICA DEL
COMUNE DI COLMURANO - INTEGRAZIONE ATTO DI
INDIRIZZO DEL 12/02/2018

Il giorno  dodici novembre  duemiladiciotto, alle ore 17:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

FORMICA ORNELLA SINDACO P
MARI MIRKO ASSESSORE P
ORFINI SERGIO ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SERAFINI GIULIANA.

Il SINDACO, FORMICA ORNELLA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad
oggetto: “REALIZZAZIONE VIDEO DI PROMOZIONE TURISTICA DEL
COMUNE DI COLMURANO - INTEGRAZIONE ATTO DI INDIRIZZO DEL
12/02/2018”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

Premesso:

che l’art. 3 del D.lgs. 267/00 attribuisce al Comune la  responsabilità di-
promuovere adeguatamente lo sviluppo economico del proprio territorio,
valorizzando le caratteristiche sociali, culturali e produttive;
che ai Comuni competono, inoltre, le funzioni amministrative in materia di-
accoglienza, informazione turistica e promozione della conoscenza sulle
caratteristiche dell’offerta turistica del territorio comunale;
che il Comune di Colmurano opera costantemente al fine di incentivare gli-
afflussi turistici, ritenendo che il patrimonio storico, culturale e paesaggistico di
cui dispone possa essere un invidiabile biglietto da visita;
che in particolare durante tutto l’anno questo Comune è meta di  turisti per godere-
delle feste paesane numerose nell’anno e dei quali, da parte di questa
Amministrazione Comunale, si vuole accrescere il numero e la durata della
permanenza nel nostro territorio;

Dato atto, inoltre, che, nell’attuale situazione di crisi economica generale, la
promozione turistica del territorio colmuranese rappresenta un importante mezzo di
crescita per l’intera economia del nostro paese;

Rilevato che, l’Amministrazione Comunale, con delibera n. 15 del 12/02/2018 ha
deciso di realizzare, per il raggiungimento delle finalità sopra descritte, un filmato in cui
è stato dato rilievo al paese, sottolineandone i pregi gastronomici, l’ospitalità della sua
gente e a bellezza del suo territorio;

Ritenuto inoltre necessario, ampliare il progetto di realizzazione del video di
promozione turistica del Comune di Colmurano mediante la realizzazione di due puntate
aggiuntive considerando che, l’iniziativa possa suscitare interesse sui potenziali visitatori
e la stessa sia una valida occasione per potenziare la conoscenza del territorio
colmuranese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 12-11-2018 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Considerato, pertanto, di dover approvare un atto di indirizzo finalizzato
all’esecuzione di un servizio di ampliamento del progetto relativo alla realizzazione del
video di promozione turistica del territorio di Colmurano mediante la realizzazione di
due puntate aggiuntive con riprese audio e video, demandando gli adempimenti
successivi e conseguenti al Responsabile del Servizio Amministrativo con assegnazione
della somma complessiva di €. 350,00  (comprensiva di  Iva 22% e Inpgi 2%)  di cui al
cap. 1037 art.5 del corrente bilancio 2018/2020, ed avvalendosi della stessa figura
professionale esterna che ha già provveduto ha realizzare la prima parte del video, la
quale quindi è in grado di apportare contenuti ulteriori e aggiuntivi al servizio di
ampliamento del progetto;

PROPOSTA:C)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di dare atto  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente2.
provvedimento;

di approvare un atto di indirizzo per l’esecuzione di un servizio di ampliamento del3.
progetto relativo alla realizzazione del video di promozione turistica del territorio di
Colmurano, mediante la realizzazione di una puntata aggiuntiva con riprese audio e
video, con il fine di potenziare la valorizzazione e la promozione del territorio
colmuranese ai fini turistici;

di servirsi, per l’esecuzione di dette riprese ed interviste, non disponendo questo Ente4.
di personale e attrezzature idonee ed indispensabili per la finalità sopra detta, della stessa
figura professionale esterna che ha già provveduto a realizzare la prima parte del video,
la quale quindi, è in grado di apportare contenuti ulteriori e aggiuntivi al servizio di
ampliamento del progetto di promozione turistica in questione;

di demandare gli adempimenti successivi e conseguenti al Responsabile del Servizio5.
Amministrativo, con assegnazione al medesimo delle risorse, quantificate in complessivi
€ 350,00 (comprensiva di  Iva 22% e Inpgi 2%) da prevedere al cap. 1037 art. 5  del
corrente bilancio 2018/2020 ove sarà prevista  la necessaria disponibilità;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,6.
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 12-11-2018 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 12-11-2018 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA F.to  SERAFINI GIULIANA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 12-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to               0 FORMICA ORNELLA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 12-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FORMICA ORNELLA

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        21-09-2019            (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-11-2018 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SERAFINI GIULIANA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( SERAFINI GIULIANA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 12-11-2018 - Pag. 5 - Comune di Colmurano


